Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 181 r.) Ego Lafrancus Lecarus promitto tibi Willelmo Gruato, nomine
Anselmini, privigni mei, filii quondam Ugonis Papaiolle, tenere eundem privi-
gnum meum Anselminum gratuito et apud me et in domo et dare ei victum
et vestitum decentem et sicut conveniens sit usque ad annos quindecim et
non expellere eum modo aliquo nec aliquid contrarii facere, alioquin penam
librarum XL bona pignori intrare, te Willelmo Gruato predicto a recipienti
pro eo et stipulanti nomine Anselmini predicti. Iuro insuper ad sancta Dei
evangelia ego Lafrancus Lecarus predictus ut supra legitur attendere et ob-
servare et non contravenire in aliquo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii.
Testes Obertus Gruatus, Bonusvasallus Naçarus et Paschalis Patrius. MCCI,
indictione IIIa, ultima die marcii, inter mane et terciam.

a Segue depennato ex

507

1201, marzo 31, <Genova>, prope domum Lafranci Lecari, Richelde et Anselmi

Lanfranco Lecarus dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Elena, fi-
glia del defunto Oberto Patrio, 120 lire (comprese 20 di antefatto). Richelda e
Ansaldo, rispettivamente madre e fratello di Lanfranco, si costituiscono fideiusso-
ri, ciascuno per un terzo della dote. Ogerio Gattilusio si costituisce fideiussore in
toto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 508.
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Ego Lafrancus Lecarus confiteor accepisse ab Elena a, uxore mea, filia
quondam Oberti Patrii, libras centum denariorum Ianuensium in mobili,
similiter libras XX sui antefacti in mobili et has omnes accepisse confessus
sum nomine dotis et patrimonii iam dicte uxoris mee Elene et de ipsis om-
nibus b me bene quietum et solutum voco c, renunciando exceptioni non
numerate peccunie seu non solute dotis et volo ut sint eidem uxori mee
predicte salve in bonis et rebus <meis> habitis et habendis sine omni mea
heredumque meorum atque omnium per nos contradictione. Insuper ego
Richelda, mater predicti Lafranci Lecari, constituo me propriam et princi-
palem debitricem et salvatricem ex tercia predicte dotis et inde me et mea
omnia habita et habenda iam dicte Elene pignori d obligo pro ipsa tercia dotis
salva facienda in bonis meis habitis et habendis et facio hec consilio propin-
quorum meorum Enrici de Domocolta et Andree de Domocolta, renun-
c(ians) senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni alii iuri quo
me possem tueri. Et ego Ansaldus, frater supradicti Lafranci Lecari, con-
stituo me proprium et principalem debitorem et salvatorem ex alia tercia
supradicte dotis et inde me et mea habita et habenda iam dicte Elene pignori
obligo pro ipsa tercia dotis in bonis meis habitis et habendis salva facienda,
renuncians omni iuri. Et nos Richelda predicte e et Ansaldus, filius suus,
specialiter renunciamus iuri quod dicit ut principalis debitor prius conve-
niatur. Ad hec ego Oglerius Gattoluxius constituo me proprium et princi-
palem observatorem et debitorem omnium predictorum et modis omnibus
me et mea obligo iam dicte Elene pro dote predicta resti<tu>enda si con-
ditio restituendi devenerit ut de quanto deficeret ad ipsius dotis restitucio-
nem ei restituere et complere promitto et pro sic attendendo omnia bona
mea habita et habenda ei pignori obligo, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius conveniatur et illi iuri quod dicit ne fideiussores
dotium dentur et quod non teneantur et eidem iuri nos iam dicta Richelda
et filius suus Ansaldus renunciamus f. Actum prope domum predictorum
Lafranci Lecari, Richelde et Anselmi. Testes Lambertus de Domocolta,
Willelmus Sibolellus, Bonusiohannes Leonus, Willelmus de Vicino, Pascha-
lis Patrius et consiliatores. Ipsa die, inter terciam et nonam.

a Segue depennato sp    b omnibus: in sopralinea    c segue depennato et vo    d pignori:

in sopralinea    e predicte: così    f et eidem - renunciamus: in calce al documento con segno

di richiamo.
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508

1201, marzo 31, <Genova>, prope domum Lafranci Lecari, Richelde et Anselmi

Lanfranco Lecarus accredita sui propri beni alla moglie Elena, figlia del
defunto Oberto Patrio, per l’occasione rappresentata da Guglielmo Gruatus,
l’equivalente di 100 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 507.

Ego Lafrancus Lecarus facio et nomine antefacti dono Elene, uxori
mee, filie quondam Oberti Patrii, tantum in bonis meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) centum denariorum Ianuensium et volo ut de
ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civi-
tatis Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos
contradictione per te Willelmum Gruatum recipientem hanc donationem
nomine ipsius et pro sic attendendo omnia bona mea habita et habenda a

eidem Elene pignori obligo. Actum eodem loco et die et coram eisdem te-
stibus et ipsa hora.

a Segue depennato tib

509

1201, marzo 31, Bagnera, sub porticu domus Ansaldi Nigri et Mabilie iugalium

I coniugi Ansaldo Niger de Bagnera e Mabilia dichiarano di aver rice-
vuto in mutuo dal cognato Baldovino cultellerius 40 soldi, che si impegnano a
restituire entro un anno, dando in garanzia una terra a Cesanico, loco qui di-
citur Bulium, patrimonio di Mabilia, che promettono di vendergli, cedendo-
gliene nel contempo l’usufrutto fino ad estinzione del debito.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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(c. 181 v.) Nos Ansaldus Niger de Bagnera et Mabilia, iugales, confi-
temur accepisse in mutuum a te Balduino cultellerio, cognato nostro, soldos
XL denariorum Ianuensium, quos aut totidem pro illis promittimus reddere
et restituere tibi aut tuo certo misso, per nos aut nostrum missum usque ad
annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter terram no-
stram de Cesanico, que est loco qui dicitur Bulium, quam habemus pro pa-
trimonio mei Mabelie predicte, quam terram tibi vendere promittimus et
tradere si de precio poterimus concordare et ipsam terram gaudere debes et
usumfructum tibi damus donatione inter vivos donec solucionem tui debiti
predicti susceperis, quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Possessionem quoque cum domi-
nio ex iam dicta terra tibi tradidisse confitemur. Et ego Mabelia, faciens hec
consilio propinquorum meorum Willelmi Saurini notarii et fratris mei Vivaldi,
renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum
sub porticu domus predictorum iugalium, ad Bagneram. Testes Vivaldus
Baxabarla, Obertus de Bagnera, Sofia et Richelda de Bagnera. MCCI, indic-
tione IIIa, ultima die marcii, inter nonam et vesperum.

510

1201, aprile 4, Genova, in ecclesia Sancti Torpetis

Belengerio, figlio di Bernardo de Mercadato de Menreu, dichiara di aver
ricevuto in dote dalla moglie Gisla Piacentina, abitante a Marsiglia, in careria fe-
rariorum, beni mobili e immobili in Marsiglia stimati 60 lire di reali coronati,
accreditantole sui propri beni l’equivalente di 50 lire della stessa moneta a titolo
di antefatto, oltre a giurare di tenerla con sé come moglie legittima.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Belengerius, filius quondam Bernardi de Mercadato de Menreu,
confiteor accepisse a te Gisla Placentina, uxore mea a, que stas in Massilia,
in b careria ferariorum c, domos tuas de Massilia et tot alias res tuas mobiles,
que muntant supra totum et racionamus l(i)b(ris) LX denariorum regalium
coronatorum, nomine tue dotis tuique patrimonii et de ipsis me bene quietum
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et solutum voco et volo ut sint tibi salve in bonis meis habitis et habendis
sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione.
Et facio et nomine antefacti dono tibi Gisle, predicte uxori mee, tantum in
bonis meis habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) L denariorum bo-
norum regalium coronatorum et volo ut de ista donatione librarum L pre-
dictarum facias quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis Ianue
sine omni mea et heredum meorum atque omnium per nos contradictione.
Unde pro hiis omnibus universa bona mea habita et habenda tibi pignori
obligo. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Belengerius predictus ita ut
supra legitur firmum et inconcussum habere et tenere et non contravenire
et te Gislam predictam pro legittima coniuge tenere et habere. Actum Ianue,
in ecclesia Sancti Torpetis. Testes presbiter Iordanus Sancti Torpetis, Guilia
de Corberia de Capite Libero, Bonusfans Pelatus de Ianua et Aimericus de
Paxiano. MCCI, indictione IIIa, IIII die aprilis, inter mane et terciam.

a uxore mea: in sopralinea    b segue depennato ru    c segue depennato fenarum

511

1201, aprile 6, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Giovanni, arciprete di Cassano, a nome della predetta chiesa, rilascia pro-
cura in curia Romana a Rubaldo di Novara per la controversia che l’oppone a
Pietro di Busseto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 104, 452, 453. Cfr. ORESTE, pp. 762, 763.

Ego Iohannes, archipresbiter de Cassiano, constituo te Rubaldum de No-
varia, nomine ecclesie mee de Cassiano, meum certum nuncium et procurato-
rem in curia domini pape contra adversarium nostrum Petrum de Buxeto, qui
ecclesiam de Cassiano infestare non cessat, contra quem Petrum lata est sen-
tentia a a iudicibus a summo pontifice delegatis, ita quod tu Rubaldus habeas
plenam facultatem, nomine ecclesie mee, contradicendi in b Petro de Buxeto
supradicto in curia domini pape et omnibus mee ecclesie adversariis et in iudi-
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cibus eligendis. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Iohannes
Grita, Willelmus Straleira et Iacobus domini archiepiscopi. Anno dominice
nativitatis MCCI, indictione IIIa, VI die mensis aprilis, prope vesperum.

a Corretto su sententiam    b segue depennato in curia domini pape

512

1201, aprile 7, Genova, in ecclesia Sancti Damiani

Auda, figlia del defunto Guglielmo de Razeto, vende a Simone Scarsella
(che paga con la dote della moglie) una casa con terra presso Rapallo, in località
Castello, oltre ad un’altra terra nello stesso luogo, ubi dicitur ad Pinum, al prezzo
di 60 lire, pagabili entro due anni, in quattro rate, trattenendone il possesso fino
al saldo e riservandosene metà dell’usufrutto per il primo anno, un quarto per il
secondo. Da parte sua l’acquirente s’impegna a pagare una pena di 60 lire ove i
possedimenti di cui sopra pervenissero a Girardo Scarsella o al suo erede.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 513, 514.

(c. 182 r.) Ego Auda a, filia quondam Willelmi de Raçeto, vendo tibi Si-
moni Scarselle domum meam et terram meam plenam et vacuam quam habere
visa sum apud Rapallum, loco ubi dicitur Castellum. Coheret inferius b terra
Oberti Bruxedi et Oglerii gastaldi et consortum, superius terra Sancti Iacobi, a
latere terra emptoris et ab alia parte terra Oberti Bruxedi. Item vendo tibi pe-
ciam unam terre plenam et vacuam c in lo Castello, loco ubi dicitur Pinum.
Coheret ei inferius via, superius terra Molinarii, a latere terra Sancti Iacobi et
Molinarii et ab alio latere via. Cum omni suo iure et commodo tibi vendo et
cedo atque confero, ingressu quoque et exitu infra predictas coherencias d pro
precio librarum LX denariorum Ianuensium, quarum michi aut meo certo
nuncio per te aut per tuum certum nuncium dare debes libras XX usque pro-
ximum Pentecostes et libras X ad festum proximum sancti Iohannis Baptiste
et libras XV a proximo festo Pentecostes usque ad annum et alias libras XV a
secundo festo Pentecostes usque ad annum. Tali tamen conditione hec tibi fa-
cio quoniam retineo in me possessionem et dominium predictarum terrarum
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quamdiu solutionem predictorum denariorum michi feceris aut habuero. Et
debeo ego Auda predicta habere medietatem ususfructus iam dictarum terra-
rum huius presentis anni et quartum secundi anni. Promitto igitur ego Auda
predicta e tibi Simoni predicto semper per me meosque heredes tibi tuisque
heredibus supradictas terras legittime defendere et auctoriçare et nullatenus
impedire et promitto tibi quod quando solucionem predictorum denariorum
suscepero, faciam tibi cartam securitatis in laude tui sapientis et possessionem
cum dominio iam dictarum terrarum tibi trado, alioquin, si ut supra legitur ex
parte nostra observatum non fuerit vel si contrafecero, promitto tibi Simoni
stipulanti penam dupli de tanto quanto valent predicte terre vel de cetero me-
lius valuerint. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem omnia mea
bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et faciens hec omnia consilio pro-
pinquorum meorum Enrici Malloni et Roglerii Elie, renuncio senatus con-
sulto Velleiano, iuri ipothecarum et omni iuri atque legi Iulie. Et ego Simon
Scarsella predictus promitto tibi Aude iam dicte stipulanti f quod si devenerit
in aliquo in vita mea quod predicte terre pervenissent aut pervenerint Girardo
Scarselle vel suo heredi, penam librarum LX bona pignori intrare et specialiter
inter terram predictam tibi stipulanti videlicet aut cui vel quibus ius tuum et
racionem dederis aut cesseris vel transtuleris et sic ego Simon predictus iuro,
tactis sacrosanctis evangeliis, firmum et inconcussum habere et tenere et non
contravenire. Preterea Simon Scarsella predictus est confessus quod predicte
terre emuntur de denariis qui sunt de dote uxoris sue. Actum Ianue, in eccle-
sia Sancti Damiani. Testes presbiter Willelmus Sancti Damiani, Ansaldus Cri-
spinus, Enricus Mallonus, Roglerius Elie, Daniel Nacarus et Balduinus de
Quarto. M°CC°I°, indictione IIIa, VII die mensis aprilis, in mane.

a Segue depennato uxor    b segue depennato via    c et vacuam: nel margine esterno
d segue depennato nichil in    e segue depennato ta    f stipulanti: in sopralinea.

513

1201, aprile 7, Genova, in ecclesia Sancti Damiani

Simone Scarsella promette ad Auda, figlia del defunto Guglielmo de Ra-
zeto, di pagare le rate di cui al n. 512 alle scadenze convenute.

–  425  –

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 512, 514.

Ego Simon Scarsella confiteor et promitto tibi Aude, filie quondam
Willelmi de Raçeto, dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nun-
cium libras XX denariorum Ianuensium usque prox(imum) Pentecostem et
libras X usque festum sancti Iohanni Baptiste et libras XV a prox(imo) a

Pentecostes usque ad annum et alias libras XV a secundo festo Pentecostes b

usque ad annum. Et promitto tibi quod uxor mea de hiis se obligabit cum
omnibus auctoritatibus que c opus fuerint vel oportuerit d et su[p]radictos
denarios debeo ego tibi dare pro precio terrarum quas a te comp(ar)o ad
Rapallum, velud continetur in carta quam inde scripsit Willelmus de Sauri
notarius 1. Et sic promitto tibi attendere et solvere ut supra legitur. Et tu
Auda predicta debes habere medietatem ususfructus iam dictarum terrarum
huius presentis anni et quartum secundi anni e, alioquin penam dupli bona
pignori intrare et specialiter terras illas quas a te comp(ar)o. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia ego Simon ita ut supra legitur attendere et observare
quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum eodem loco et die et
coram eisdem testibus et ipsa hora.

a prox(imo): corretto    b segue depennato prox(ime) ven    c segue depennato que ne-

cesse fe    d segue depennato et sic promitto tibi attendere    e Et tu Auda - anni: in calce al

documento con segno di richiamo.

514

1201, aprile 7, Genova, in ecclesia Sancti Damiani

Auda, figlia del defunto Guglielmo de Razeto, cede a Enrico Mallone,
Ruggero Elie e Ansaldo Crespino tutti i diritti nei confronti di Simone Scar-
sella, ove i possedimenti oggetto della vendita di cui al documento precedente,
pervenissero a Girardo Scarsella.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 512, 513.

———————

1 V. n. 512.
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(c. 182 v.) Ego Auda, filia quondam Willelmi de Raçeto, do, cedo, trado
et confero vobis Enrico Mallono, Roglerio Elie et Ansaldo Crispino omne
ius et omnem racionem atque accionem quod vel quas habeo vel habere
possem versus Simonem Scarsellam ea occasione videlicet ut si pervenerit
aut pervenisset terras quas sibi vendo apud Rapallum a, velud continetur in
instrumento quod inde scripsit Willelmus de Sauri notarius 1, quod deve-
nerint aliquo modo Girardo Scarselle vel suo heredi in vita eiusdem Simonis
ut ipsis b iure et racione et accione uti possitis vestro nomine directo et uti-
liter vestro nomine tamquam egomet possem et faciatis quicquid volueritis
iure proprio et non contravenire promitto. Actum Ianue, in ecclesia Sancti
Damiani. Testes presbiter Willelmus eiusdem ecclesie, Daniel Nacarus, Simon
Scarsella, Balduinus de Quarto. Et hec omnia fecit Auda predicta consilio
propinquorum suorum Danielis Nacari et Balduini de Quarto et vicinorum,
renuncian(do) senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
MCCI, indictione IIIa, VII die mensis aprilis, in mane.

a Segue depennato velud di lettura incerta, forse corretto    b ipsis: in sopralinea.

515

1201, aprile 7, <Genova>, in domo filiorum q. Otonis Boni de Clavica

Giovanni Quarterius dichiara di aver ricevuto dalla suocera Audana, mo-
glie di Folco de Tripelexi, 100 lire, metà in contanti e le restanti in una terra di
Quezzi, a titolo di dote della moglie Marina, figlia del defunto Vassallo di Alba-
ro, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 50 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 516.

Ego Iohannes Quarterius confiteor accepisse a te Audana, socru mea,
uxore Fulconis de Tripelexi, libras quinquaginta in mobili et libras quinqua-

———————

1 V. n. 512.
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ginta in terra de Quicio nomine dotis uxoris mee Marine, filie tue, quam su-
stulisti quondam a viro tuo Vasallo de Albario, et de istis omnibus me bene
quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie
aut non date dotis, et volo ut sint salve eidem Marine, predicte uxori mee a,
in bonis meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem
Marine, predicte uxori mee, filie tue, tantum in bonis meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) L denariorum Ianuensium et volo ut de ista dona-
tione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis Ianue
sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione
per te Audanam, prescriptam socrum meam, recipientem hanc donationem
nomine ipsius. Actum in domo filiorum quondam Otonis Boni de Clavica.
Testes Ugolinus b de Levanto, Iohannes Longus, Iacobus Quarterius, Iohan-
nes Scarsafica filator, et Dominicus magister. Anno MCCI, indictione IIIa,
VII die aprilis, inter nonam et vesperum.

a Nel testo segue fr    b Ugolinus: U corretto su Ia

516

1201, aprile 7, <Genova>, in domo filiorum q. Otonis Boni de Clavica

Audana, moglie di Folco de Tripelexi, dichiara di dovere ancora al gene-
ro Giovanni Quarterius per la dote della figlia Marina 15 lire, che si impegna
a pagare entro 6 mesi.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 515.

Ego Audana, uxor Fulconis de Tripelexi, confiteor debere tibi Iohanni
Quarterio, genero meo, libras XV denariorum Ianuensium, que restant solvende
de dote uxoris tue Marine, filie mee, quam sustuli olim ex viro meo Vasallo de
Albario, quas promitto dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nun-
cium usque ad menses VI, non obstante tibi quod in carta dotis predicte uxoris
tue te solutum vocasti et quod exceptioni innumerate peccunie renunciasti,
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alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter patrimonium meum.
Que omnia ego Audana predicta faciens consilio propinquorum meorum
Iohannis Longi et Ugolini de Levanto, renuncio senatus consulto Velleiano,
iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Que omnia consilio eorundem
iurasse confiteor, tactis sacrosanctis evangeliis, attendere et solvere quantum
non remanserit licentia tui Iohannis Quarterii, predicti generi mei, et cetera.
Actum eodem loco et die et ipsa hora et coram eisdem testibus.

517

1201, aprile 7, Genova, sub volta filiorum Grancii

Giovanni Gambalixa dichiara di aver ricevuto in mutuo da Giacomo
Nepitella 4 lire, impegnandosi a pagargli tra Bougie e Tunisi, entro 15 giorni
dall’arrivo, sana eunte nave, 18 bisanti di migliaresi e dando in pegno, anche
per un debito precedente, alcune partite di vino, fichi e castagne.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 505.

(c. 183 r.) Ego Iohannes Gambalixa confiteor accepisse in mutuum a te
Iacobo Nepitella libras IIII denariorum Ianuensium, ex quibus promitto da-
re tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum bisantios XVIII milia-
rensium mundos et iusti ponderis Buçee aut in Garbo ubi portum fecerit
navis quod caricus navis a vendatur, sana eunte nave ipsa qua ituri sumus aut
maiori parte rerum, et infra dies XV postquam fuerimus ubi portum fecerit
navis ipsa ubi caricus vendatur. Et ob hoc damus b tibi in pignus et nomine
pignoris obligo tam pro predictis bisantiis XVIII et reliquis bisantiis XXII ½

unde Willelmus de Sauri notarius cartam scripsit 1, nominatim obligo tibi
pro pignore meçarolas vini XI et minas XII ficuum et minas XV castanearum,
ita videlicet quod si ad statutum terminum solucionem non fecero et ut su-
pra legitur, possis pignus istud vendere, pignorare, alienare et solutionem
integram suscipere et si superfuerit, michi reddere debes et si tue solutioni

———————

1 V. n. 505.
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defecerit, complere promitto, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Actum Ianue, sub volta filiorum Grancii. Testes Ansaldus Pecia et Arden-
gus Laumellinus. VII die aprilis, prope vesperum, MCCI, indictione IIIa.

a navis: in sopralinea    b damus: così.

518

1201, aprile 9, <Genova>, in domo ubi stat Adalasia, cognata Iacobi Nepitelle

Giacomo Nepitella dichiara di aver ricevuto in accomendatione dalla
cognata Adelasia 5 lire per commerciare a Bougie.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Iacobus Nepitella confiteor accepisse in accomendatione a te
Adalasia, cognata mea, libras V denariorum Ianuensium, quas tuo precepto
Buçeam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius
visum fuerit ad bonum huius accomendationis. In reditu a et cetera, et ex-
tracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes.
Actum in domo ubi stat predicta Adalasia. Testes Panteolus de Fundico et
Bonusiohannes Buferius. VIIII die aprilis, in sero.

a Segue depennato et ctr

519

1201, aprile 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Odone Bevinus si impegna nei confronti di Rau Alamanno a tornare al più
presto da un viaggio che sta per intraprendere verso la Sardegna, a non mutare
itinerario e infine a pagare quanto decideranno Oberto Malocello e Ingo Tor-
nello, loro arbitri di una controversia relativa a 205 mine di grano di Sardegna.
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Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Odonus Bevinus convenio tibi Rau Alamanno et me atque mea ti-
bi obligo a et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, quod quam citius potero de
itinere quod proxime in Sardiniam sum facturus Ianuam redibo et iter non
mutabo nisi iusto Dei impedimento steterit et fraudem non committam in
hoc. Insuper promitto tibi et convenio solvere et dare totum illud quod
dixerint et sentenciabunt Obertus Malusaucellus et Ingo Tornellus, arbitri
nostri b, de controversia que inter me et te est de minis grani sardisci CCV,
quas tu a me petis et sicut ordinaverint complebo tibi et oservabo in eorum
ordinatione. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona mea habita
et habenda tibi pignori obligo. Et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, ita at-
tendere et complere et non contravenire modo aliquo. Actum in ecclesia
Sancti Laurentii, in presentia Oberti Maliaucelli et Ingonis Tornelli, arbitro-
rum supradictorum Rauli et Odoni. Testes Balduinus de Savignono, Ansaldus
de Nubiloto et Ardiçonus de Sancto Matheo. X die aprilis, in mane.

a et me - obligo: in sopralinea    b arbitri nostri: in sopralinea.

520

1201, aprile 11, <Genova>, in domo Willelmi Venti, in Ripa

Vitale di Hyères dichiara di aver ricevuto in mutuo da Giovanni di Ca-
sanova 5 lire, impegnandosi a pagargli, sano eunte Areas bucio meo et re-
deunte Ianuam, 5 lire e 15 soldi entro 8 giorni dal ritorno.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Vitalis de Aires confiteor accepisse in mutuum a te Iohanne de
Casanova libras V denariorum Ianuensium, ex quibus promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me vel meum missum libras V, soldos XV denariorum
Ianuensium, sano eunte Areas bucio meo et sociorum et redeunte Ianuam
aut maiori parte rerum, et infra dies VIII postquam bucius predictus fuerit in
portum Ianue reversus, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum
in domo Willelmi Venti, qua stat Iohannes predictus, in Ripa. Testes Ru-
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baldus Lavaninus et Guido de Sancta Maria Magdalena. MCCI, indictione
IIIa, XI die aprilis, inter terciam et nonam.

521

1201, aprile 15, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I coniugi Raimondo Medico, genero del defunto Folco de Muro, e Agnese
per 5 soldi, Riccadonna de Muro per altri 5, Giovanni de Muro e Adelasia,
vedova di Giovanni Cavursus, per altri 2, vendono a Giovanni de Campoli-
gioso, anche a nome del fratello Pagano, diverse parti di terra in Baralda.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 183 v.) Nos Raimundus Medicus, gener quondam Fulconis de Muro,
et Agnes, iugales, pro precio soldorum V vendimus tibi Iohanni de Campo-
ligioso, nomine tuo et nomine fratris tui Pagani, quarterium unius quinte in
Baralda. Coheret superius costa, inferius fossatus, a latere terra Paschalis de
Feleito et ab alia parte terra Merli de Feleito. Item ego Ricadonna de Muro
pro precio soldorum V a vendo vobis predictis quarterium alterius quinte
infra iam dictas coherentias. Et nos Iohannes de Mur et Adalasia, uxor
quondam Iohannis Cavursi, pro precio soldorum II vendimus vobis octenam
quinte infra predictas coherentias et si plus valent vobis donamus nos omnes
predicti et de precio nos bene quietos et solutos vocamus. Ab omni quoque
homine predictam venditionem et donationem vobis vestrisque heredibus
per nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare pro-
mittimus sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex
predictis vobis tradidisse confitemur. Et nos mulieres predicte facimus hec
consilio propinquorum nostrorum Oberti de Valle et Curadi de Fundola,
renunciamus senatus consulto Velleiano et cetera. Actum prope ecclesiam
Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Willelmus Silvanus b, Iohannes Binçirus,
Lambertus de Podio, Simon de Levar, Blancus de la Valle, Fraimundus de
Cavrano. XV die aprilis, in mane.

a Segue depennato vendimus    b Silvanus: corretto.
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522

1201, aprile 15, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Isembardo del Poggio de Florençana per 2 soldi e Ansaldo del Poggio, fi-
glio del defunto Oberto, per 1 soldo, vendono a Ottobono di Cortino parte di
una terra a Cortino, posseduta in comune con i Malfigliastri.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Isembardus de Podio de Florençana, pro precio soldorum II, et
ego Ansaldus de Podio, filius quondam Oberti, pro precio soldi I, vendimus
tibi Otobono de Curtino octenam medietatis pecie unius terre pro indiviso
cum Malfiliastris ad Cortinum. Coheret inferius fossatus, superius et a latere
emptoris et ab alia parte terra filiorum olim Willelmi Murçuchi de Curtino.
Cum omni suo iure et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus precio
predicto et si plus valent tibi donamus faciendum quicquid et cetera. Ab
omni quoque homine promittimus per nos et heredes nostros legittime de-
fendere et auctoriçare sub pena dupli et cetera. Possessionem et dominium
exinde tibi tradidisse confitemur et specialiter ego Ansaldus defendere pro-
mitto a meis fratribus. Actum eodem loco et die, inter terciam et nonam.
Testes Guiliençonus de Costa, Obertus de Valle, Donumdei de Casaleto,
Marcus de Arenella, Willelmus de Ponte, Albertus Calvus de Banca et Willel-
mus de Favali.

523

1201, aprile 15, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Marino, figlio del defunto Oberto di Cortino, dichiara di aver ricevuto in
dote dalla moglie Dolce, figlia del defunto Bargallus de lo Per, 12 lire, accre-
ditandole sui propri beni l’equivalente di 6 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Marinus, filius quondam Oberti de Curtino, confiteor accepisse a
Dulce, uxore mea, filia quondam Bargalli de lo Per, libras duodecim denario-
rum Ianuensium nomine sue dotis suique patrimonii et de ipsis me bene
quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis et rebus meis habitis
et habendis sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos con-
tradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem Dulci, predicte uxori
mee, tantum in bonis meis habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) VI et
volo ut de ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetu-
dine civitatis Ianue sine omni mea et omnium per me contradictione. Actum
eodem loco et die, circa nonam. Testes Willelmus Silvanus, Vitalis de Fontana,
Olitanus de Besso, Raimundus de Canneto, Amigonus de Tivirasca, Ansaldus
de lo Podio, Obertus, filius olim Petri de Benedicto, et Lambertus de Podio.

524

1201, aprile 15, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Rubaldo de Puteo, figlio del defunto Gandolfo Bafadossi, dichiara di aver
ricevuto dal suocero Merlone di Costa Porcile 13 lire a titolo di dote della moglie
Alda, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 7 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rubaldus de Puteo, filius quondam Gandulfi Bafadossi, confiteor
accepisse a te Merlone de Costa Porcilis, socero meo, libras XIII denariorum
Ianuensium nomine dotis et patrimonii uxoris mee Alde, filie tue, et de ipsis
me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis et rebus
meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque om-
nium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti a <dono> eidem
Alde, predicte uxori mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) VII denariorum / (c. 184 r.) Ianuensium et volo
ego Rubaldus predictus ut de ista donatione faciat ipsa Alda quicquid voluerit
pro more et consuetudine civitatis Ianue sine omni mea et omnium per me
contradictione per te patrem suum Merlonem recipientem hanc donationem
nomine ipsius. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes
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Willelmus forbitor, Fulco de Canava, Willelmus, filius olim Petri Panaxi,
Iohannes de Castagnola, Martinus, filius olim Gregorii de Podio, Rufinus
de Valle, Marchesius de la Valle et Marinus de Tivirasca. MCCI, indictione
IIIa, XV die aprilis, prope nonam.

a Segue depennato tib

525

1201, aprile 17, Bogliasco, prope hospitale

Oberto de Supracesanicum e la madre Altadonna, vedova di Gandolfo
de Supracesanicum vendono a Deilomede de Cesalico, a Oberto, figlio di
Nicola de Canavar e a Guglielmo Fronzo de Cesalico, a ciascuno per un ter-
zo, metà di una terra con castagneto in Caniçetis, posseduta in comune con
Bafa e Ugo de Balagnol, al prezzo di 22 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus de Supracesanicum et Altadonna, mater eius, uxor quon-
dam Gandulfi de Supracesanicum, pro precio soldorum XXII denariorum
Ianuensium vendimus vobis Deilomede de Cesalico in tercium, Oberto, fi-
lio Nicole de Canava, in tercium et Willelmo Fronço de Cesalico, in alium
tercium, silicet in Caniçetis medietatem unius pecie terre et castaneti pro
indiviso cum Bafa et Ugone de Balagnol – coheret inferius Alexandrie de
Bulio, superius filiorum Nicole de Manençano et nostra quam vendimus, a
latere fossatus – cum omni suo iure et commodo et si plus valet vobis do-
namus, et de precio bene solutos vocamus, faciatis quicquid volueritis et
cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem
vobis vestrisque heredibus et per nos et nostros heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus sub pena dupli et cetera. Possessio-
nem autem et dominium exinde a vobis tradidisse confitemur. Et ego Alta-
donna predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohannis Boni
et Bonifacii Fagulli, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni iuri. Actum prope hospitale de Boiasco. Testes Crollamons de
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Boiasco, Lafrancus de Hospitali, Nicola de Aimerico et consiliatores. XVII

die aprilis, in mane.

a exinde: inde in sopralinea.

526

1201, aprile 17, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ugo Fornari, a suo nome e per conto di Giovanni Gambalixa, scioglie il
causidico Rubaldo Passio dalla fideiussione da lui prestata in occasione di un
debito contratto nei loro confronti da Rubaldo Aibem.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Ugo Fornarius, per me et per Iohannem Gambalixam, facio tibi Ru-
baldo Passio causidico finem, pactum et refutacionem atque omnimodam re-
missionem ex fideiussione qua nobis obligatus eras pro Rubaldo Aibem ex
debito quod ipse Rubaldus nobis debebat, promittens tibi per me et per Iohan-
nem Gambalixam nullam requisitionem facere adversum te vel heredes tuos a

nullamque litem movere aliquo tempore, alioquin promitto tibi stipulanti pe-
nam dupli de tanto quanto lis mota fuerit aut quanto dampnum passus fuisses.
Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona mea habita et habenda tibi
pignori obligo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Rubaldus de Oliva
et Bonavia calderarius. M°CC°I°, indictione IIIa, XVII die aprilis, in mane.

a tuos: in sopralinea.

527

1201, aprile 17, <Genova>, in domo de Sancto Laurentio canonicorum

Merlus Nigrancius e il figlio Tommaso, con la moglie Belriso, rilasciano
quietanza a Giacomo Mazamorrus di quanto loro dovuto. Inoltre giurano che
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restituiranno agli uomini di Gaeta, Amalfi, Trani e del Principato ciò che essi
pretendessero validamente.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 528.

Nos Merllo Nigrancius et Thomas, filius suus, atque Belriso, uxor
Thome, vocamus nos quietos et bene solutos a te Iacobo Maçamorro ex
universis illis que hucusque nobis debebas a vel tenebaris modo aliquo et re-
nunciamus exceptioni non numerate peccunie vel tradite rei et de omnibus
que adversum te postulare possumus vel potuimus tibi finem et refutacio-
nem facimus. Promittimus itaque tibi sic firmum et b inconcussum habere et
tenere et non contravenire neque requisicionem facere nec litem movere,
alioquin promittimus tibi stipulanti penam dupli de tanto quanto lis mota
fuerit aut requisicio. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona
nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum tibi in so-
lidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos Merllo et Thomas atque Belri-
so predicti quod si homines de Gaita et de Malfio aut de Trani aut de Prin-
cipatu aut altera persona nobis aliquid postulaverint aut uni de nobis et fue-
rimus convicti per racionem, quod totum c illud quod nobis fuerit evictum
illis aut illi qui convincerint restituemus. Et ego Belriso predicta facio hec
omnia consilio propinquorum meorum Iohannis de Torexella et Alinerii
guardatoris, renuncians senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
omni iuri. Actum in domo de Sancto Laurentio canonicorum, qua stant
predicti. Testes Iohannes de Clavari guardator, Alinerius guardator et Io-
hannes de Torexella. Ipsa die, inter mane et terciam.

a Corretto su debebamus    b nel testo segue incons    c segue depennato illud

528

1201, aprile 17, <Genova>, prope domum Iacobi Maçamuri et Iohanne, iugalium

I coniugi Giacomo Maçamurus e Giovanna dichiarano di dovere a Tom-
maso Nigrancius 30 lire, che si impegnano a pagare entro 2 mesi.
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Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 527.

(c. 184 v.) Nos Iacobus Maçamurus et Iohanna, iugales, confitemur de-
bere tibi Thome Nigrancio libras XXX denariorum Ianuensium, quas promit-
timus dare tibi aut tuo certo nuncio vel tuo patri aut uxori [tu]e a per nos aut
nostrum missum usque ad menses duos, alioquin penam dupli bona pignori
intrare quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit
« Si duo vel plures » et cetera. Non obstet tibi quod nobis finem fecisti et te
vocasti quietum in carta quam Willelmus de Sauri notarius scripsit 1. Et ego
Iohanna predicta, faciens hec omnia consilio propinquorum et vicinorum
meorum Martini de Ponteiaco et Iohannis ferarii, renuncio senatus consulto
Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum prope domum
predictorum iugalium. Testes Willelmus ferarius de Vaireses, magister Willel-
mus Armannus calderarius et consiliatores. MCCI, indictione III, XVII die apri-
lis, circa terciam. Et Iohanna predicta confessa est se esse maiorem annis XXV.

a vel tuo patri aut uxori [tu]e: in sopralinea.

529

1201, aprile 18, <Genova>, in domo Berte de Volta

I fratelli Beltrame di Mignanego e Pasquale giurano di eseguire le disposi-
zioni di Berta della Volta, Bertolotus della Volta, Ottone drappiere di Langa-
sco, Giordano Minister, Lanfranco di Savignone e Rubaldo de Rodibroco de
facto videlicet filii mei Bertramis predicti, sotto pena di 200 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: FERRETTO, Novi, n. 162.

Nos Bertramis de Mugnanico et Paschalis, fratres, iuramus, tactis sacro-
sanctis evangeliis, stare per omnia mandatis et ordinationibus vestrum Berte

———————

1 V. n. 527.
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de Volta, Bertoloti de Volta, Otonis draperii de Langasco, Iordani Ministri,
Lafranci de Savignono et Rubaldi de Rodibroco et facere et executioni mandare
sicut nobis dixeritis et preceperitis modis omnibus et ordinaveritis de facto vi-
delicet filii mei Bertramis predicti et nullatenus vitabimus, nullam occasionem
prestabimus et nullam fraudem committemus et sic iuramus ad sancta Dei
evangelia complere et non contravenire, alioquin promittimus vobis stipulan-
tibus penam librarum ducentarum denariorum Ianuensium. Unde, pro hac
pena et sic attendendo per omnia ut supra legitur, omnia bona nostra habita et
habenda vobis pignori obligamus. Actum in domo predicte Berte. Testes
Martinus de Sancto Thoma, Lambertus de Drogo et Raimundus de Sancto
Thoma. MCCI, indictione IIIa, XVIII die aprilis, inter nonam et vesperum.

530

1201, aprile 20, <Genova>, in ecclesia Sancti Salvatoris

Nicolosus Doria promette a Guglielmo Embriaco maior che se andrà con
otto galee e una tarida a scorta delle navi, opererà a vantaggio di lui e di suo fi-
glio secondo quanto gli verrà ordinato da lui stesso e da Nicola Barbavara,
Lanfranco Rocius, Oberto Malocello e Ottone Pulpus, osservando tutto quanto
ordinato per iscritto con carta di pubblico notaio o sigillata dall’Embriaco o
dalla maggior parte dei quattro. Egualmente dividerà con loro tutto il guada-
gno che trarrà dopo aver lasciato Portovenere, eccettuato quanto verserà al
Comune. Oberto Malocello, Enrico Doria, Sigembaldo Doria, Erode de Mari
si rendono garanti per Nicolosus Doria, ciascuno sotto pena di 500 lire. Tutto
ciò dovrà rimanere segreto fin quando la vicenda non sarà manifesta.

V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190, 414, 553-555, 571, 572, 574, 576, 596, 622, 879, 892,

893. Cfr. VITALE, pp. 138-150.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 78.

Ego Nicolosus Aurie convenio et promitto tibi Willelmo Embriaco
maiori ut si annuente Domino pervenerit quod ire debeam in iter galearum
VIII cum tarida que in custodiam navium ire debent et ivero, quoniam a ope-
rabor totum bonum et proficuum tuum de terris tuis et filio tuo et alibi
ubicumque possim et specialiter sicut michi ordinatum b fuerit per te Willel-
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mum Embriacum predictum cum Nicola Barbavaria, Lafranco Rocio, Oberto
Maloaucello et Otone Pulpo aut maiori parte vestrum et specialiter per car-
tam publici notarii et sicut michi determinaveritis aut maior pars vestrum
attendam, complebo et observabo sine fraude et non contraveniam. Et si tu
Willelmus cum istis aut maiori parte eorundem Nicole, Lafranci, Oberti
Malocelli et Otonis Pulpi michi in scriptis dederitis sigillatum sigillo tui
Willelmi prescripti aut sigillo maioris partis eorum, ita attendam et observa-
bo. Simili modo totum illud quod lucratus fuero et michi pervenerit aliquo
modo vel aliqua occasione de proficuo ex quo de Portuveneris c exivero,
partem tibi aut tuo certo nuncio dabo in ordinatione tua et predictorum IIII

aut maioris partis eorum tecum et illam partem quam d michi ordinaveritis
aut ordinaverint me dare tibi dabo, tibi aut tuo certo nuncio, excepto de eo
quod communi Ianue dabo. Insuper promitto tibi quod totum illud quod tu
et predicti IIII michi ordinaverint faciam et complebo et sicut michi dixerint
et determinaverint et de carta facienda et de ceteris omnibus et non vitabo
aliquo modo vel aliqua occasione. Hec omnia ego Nicolosus predictus iuro,
/ (c. 185 r.) tactis sacrosanctis evangeliis, bona fide et sine fraude attendere
et complere et nullo modo contravenire. Insuper nos Obertus Malusaucellus,
Enricus Aurie, Sighembaldus Aurie et Herodes de Mari promittimus tibi
Willelmo Embriaco maiori predicto ut si Nicolosus Aurie iam dictus non
attenderit tibi velud prelegitur et sicut per te e et a predictis IIII vel maiori
parte eorum fuerit ordinatum per cartam publici notarii aut per alia scripta
vel dicta non attenderit, dabimus tibi stipulanti quisque nostrum libras D

nomine pene. Unde, pro hac pena et sic attendendo per omnia, universa
bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, renunciantes iuri
quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Iuramus insu-
per ad sancta Dei evangelia nos predicti Obertus Malocellus, Enricus Aurie,
Sighembaldus Aurie et Herodes de Mari ita attendere et observare et non
contravenire et nullam molestiam facere tibi aut alii pro te per nos aut per
interpositas personas neque litem vel molestiam inferre vel facere apud spiri-
talem vel secularem personam in aliquo. Preterea iuramus supra sancta Dei
evangelia quod si Nicolosus iam dictus non attenderit per omnia velud dictum
est supra, quod nullum consilium nullumque adiutorium dabimus ei neque
loquemur ei quantum non remanserit licentia tui Willelmi Embriaci iam dicti.
Hec omnia inter nos secreta habebimus et tenebimus privata quamdiu res ma-
nifesta fuerit. Actum in ecclesia Sancti Salvatoris. Testes Lafrancus Rocius et
Nicola Barbavaira. MCCI, indictione IIIa, XX die aprilis, circa mediam noctem.
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a quoniam: così    b corretto su ordinaverit    c nel testo Portuportusveneris    d segue

depennato michi fuerit ordinata me tibi dare apud    e per te: in sopralinea.

531

1201, aprile 22, <Sori>, sub porticu domus filiorum q. Iohannis Mallei

Verbale delle testimonianze rese davanti ai consoli della pieve di Sori dai
presenti alla manifestazione delle ultime volontà di Giovanni Malleo, su ri-
chiesta del figlio Rubaldo.

Nel margine esterno del verso della carta: « n(on) ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele. V. anche nn. 532, 533.

Ut ultime voluntates decedentium iure teneant et in posterum vigorem
habeant, oportet testes qui presentes fuerunt coram iudice competente iurare
et eorum dicta publico instrumento significari. Ideoque consules de Sauri
Vasallus de Molino, Donatus Pelleiranus et Marcus de Arenella a, de ultima
voluntate Iohannis Mallei cognoscere cupientes, suplicacione Rubaldi, olim
filii sui, et ceterorum b, testes qui presentes fuerunt iurare fecerunt et eorum
dicta huius scripti pagina insinuari. § Boiamondus de Arenella iuravit et
dixit quod Iohannes Malleus quando venit de vita ad mortem fuit confessus
et dixit quod receperat libras IIII, soldos XIII pro dote uxoris sue Iusiane et
dixit quod dimittebat filios suos in fradeschia de suis bonis et uxori sue di-
mittebat et dimisit pelles quas habebat de dosso et bustum et iupam et ipsa
debebat anno uno nutrire filium aut filiam quam de ventre habere debuit
unde gravida erat. « Credo quod dimisit orale eidem uxori sue et sic ut supra
legitur ordinavit Iohannes Malleus in sua ultima voluntate et voluit ut de
istis essem testis ». § Bonaventuira de Mantello iuravit et dixit quod Iohannes
Malleus quando ipse venit de vita ad mortem dimisit sibi per animam soldos
XIIII et fuit confessus se recepisse pro dote uxoris sue Iusiane libras IIII,
soldos XIII. Omnes filios suos dimisit in fradescha de suis rebus, excepta
Audeta quam de prima uxore habuit, cui dimisit libras IIII, quas voluit ut de
suis haberet et voluit ut si quis filiorum suorum usque ad annos XX sine he-
rede legittimi coniugii decederet, superstites succedant « et dixit quod ego
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Bonaventuira debeo recipere in bonis suis libras IIII. Uxori sue dimisit bu-
stum, iupam et pelles et debebat nutrire filium aut filiam de ventre anno
uno. Et voluit ut ex hiis testis fuissem ». § Deidatus iuravit et dixit de dote
uxoris sue Iusiane sicut Bonaventuira et de nutrimento filii aut filie ventris
uxoris idem et quod propterea sibi dimisit predictas pelles, bustum et orale.
Audete, filie sue, dimisit Iohannes Malleus libras XIIII de suis bonis. Reliquos
filios suos dimisit in fradesca, / (c. 185 v.) dixit se debere Bonaventuire libras
IIII. § Obertus Bonegentis iurato dixit de dote uxoris sue I<u>siane idem
et de pellibus, de busto et iupa similiter et de nutrimento filii aut filie ma-
tris c illud idem. Dimisit filie sue Audete libras XIIII de suis rebus. Reliquos
filios dimisit in fradesca et substituit eos adinvicem usque ad annos XXV.
« Videtur michi quod dixit se debere dare Bonaventuire libras IIII et sic de
hiis voluit ut testis d fuissem ». § Amicus, nepos archipresbiteri de Nervio:
« Scio quod Iohannes Malleus iudicavit per animam suam soldos X et soldos
II pro missis canendis et dimisit omnes filios suos in fradesca, excepta una
filia quam de altera sua uxore sustulerat, cui dimisit libras XIIII de suis bonis.
Dixit se debere suo genero Bonaventuire libras IIII et Trofo libras IIII, soldos
XIII de patrimonio filie. Dimisit uxori sue pelliçonum, iupam et orale et
pelles et propterea debebat nutrire filium unde gravida erat anno uno et ro-
gavit me esse testem ». § Iohannes Trofus iuravit et dixit quod Iohannes
Malleus iudicavit per animam suam libras XIIII, sue uxori auctriavit libras IIII,
soldos XIII et pelles et bustum et orale. Debebat dare suo genero Bonaventui-
re libras IIII et Audete dimisit libras XIIII. Consiliatores dimisit Ansaldum
Boiamontis et Bonaventuiram. Hec sunt atestationes testium a supradictis
consulibus interrogatorum, quas laudaverunt firmas et ratas fore apud omnes
futuros consulatus ac si coram ipsis iurassent et ab eis interrogati fuissent.
Actum sub porticu domus filiorum quondam Iohannis Mallei predicti. Testes
Obertus de Valle, Willelmus de Ponte, Willelmus de Valcolumbaria, Mar-
chisius de Casaleto, Trofus et Bonaventuira de Mantello. Anno dominice
nativitatis MCCI, indictione IIIa, XXII die aprilis, inter terciam et nonam.

a et Marcus de Arenella: in sopralinea    b segue depennato qui pro    c matris: così per

ventris    d ut testis: ripetuto.
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